habet in patrimonio. sīl si q̄ legat v̄l. p̄mittit fundū i genere. nulla ē p̄missio v̄l legatū. l. p̄al le. sive i p̄monio sive n. fīm bar. H̄tē ibi. testator legat rē in genē. significat q̄ heres soluedo faciat rē accipietis. l. si dom⁹. S. de euictis. ff. de le. i. Rō. q̄ natura legati ē q̄ res trāferat i legatariū & efficiat sua p̄pria. nisi al's restrigat. H̄tē ibi. testator legat vñ de servis q̄ cū eo com morat. sunt alieni: heres vñ tradit. liberatur nec tenet de euictō. rō. q̄ significatū sumptuz er b̄ genere subalterno h̄z instar speciei. l. i rōe .S. diligēter. ff. ad. l. falcī. l. cū decē. S. nichib⁹. in si. ff. d̄ solu. H̄tē ibi quis p̄mittit vel legat boiez significat q̄ nullus certus est i obligatōe b̄ bo i genē. p̄t quēlib⁹ respicit. l. meius. S. duobus restringit. ibi. ordinis p̄pendio. de le. i. Un̄ iste stant fil. p̄mitto tibi boiez & nullū boiez tibi p̄mitto. sic & ille sit stant. sem p̄ fuit bō. s. a tēpore adā & nullus bō fuit sem p̄. q̄ nullus tēminat⁹ sp̄ virit. Nam dicendo. p̄mitto tibi boiem. dico hominem supponit confuse tñ. Et dicendo nullum hominem tibi promitto. supponit determinate. i. illū & illum. & sic de alijs no promitto. Finaliter ergo genus deductū i legato vel i obligatiōe. significat nil ibi cē vel esse prout ipo genere medio vel alia quanis significatōe peluit & genere deducto in obligatōe vel legato ele cito est eius cui dat.

**G**erūdium sumit p̄ eo q̄ p̄ banc dictōne significal. & significat conditōem declaratōe modū vel quod sū significatū vel aliud altunde sum p̄tū significare p̄bat. b. g. duo sunt instituti et unus alteri substitutus. si unus repudiat ptem suam adeūdo partē alterius deficiens ex substitutōe p̄ ipm̄ repudiata sibi querit. b̄ gerū diū adeūdo erponit p̄ditōnalter. s. si adierit. l. si tu er pte. & ibi no. ff. de acqui. vel amit. her. Item ibi vim facit qui possidentem nō p̄mittit vti arbitrio suo sive edificādo sive arando v̄l de ferēdo vel q̄qd aliud faciēdo. l. vi fac. ff. d̄ vi et vi armata. significat declaratōe illoꝝ oborū & non potest significare p̄ditōnem. q̄ referit ad obū presentis t̄pis quod est facit. Nec est ibi aliqua dispositio que potest suspendi p̄ bec gerū via edificando arando &c. Sed ibi lego ad monumenū faciendū significat modū n. l. quibus diebus. S. fi. ff. de condi. & demon. Et differentiam inter conditionem & modum. vide glo. iij. c. verum. de condi. appos. Unde scito q̄ ut mod⁹ ē. si conditio quia causa. Item ibi lego pro dōcendo talēm discipulūm significat conditōnem quia moris est prius docere q̄ salariū solui. l. nec semel. ff. q̄n di. le. ce.

**G**ineciarij sunt qui pannos imperiales teunt inserēdo sericū & aux.

**G**ineciū est locus vbi bee fiunt. & dicitur a ḡ nos quod est nudum. quia nudo panno vestitur aurum. vt. L. de muri. & ginecis. li. xj.

**G**landis nomine omnes fructus continent. ff. de glan. legē. l. vna.

**G**leba est quedam species terre. generaliter tñ sumitur pro solo vel pro terra culta. Re. S. ascri p̄ticius glebe.

**G**los dicitur vroꝝ fratrīs. l. nō facile. S. affinitatis. ff. d̄ gra.

**G**narus id est sapiens vel prouidus cui oppo sit ignar⁹ q̄d inde venit. i. insipiēs.

**G**oliardi. i. busones ioculatorē idē sunt.

**G**radus fīm Hoff. & Hosti. in sum. de consā. & offi. est quedam habitudo sine distantia p̄sonarum adiunicem consanguinitate & affinitate sibi coniunctarum facta collatione ad communem parentem. Vel est onius persone distantie ad aliaz in linea consanguinitatis. vt in. l. j. cū sequē. S. vñq ad. S. affinitatis. 7. l. non facile eti. ff. Quia diversimode contingit diuersos cē gradus. vt patet in toto ti. p̄al. & in. S. affinitas. in. l. nō facile. p̄al.

**G**ratia dupler est operans & cooperans. vt est glo. in verbo. cooperante gratia. cle. i. d̄ magis. Et gratia est habitus qui fundatur in voluntate in essentia anime. glo. in cle. i. de sum. tri.

**G**ranaria sunt loca in quibus grana seu fructū componuntur. sic accipitur. ff. de ac. em. l. gra naria.

**G**rāgia bē i. c. fi. d̄ censi.

**G**rauis bē de test. c. licz ex q̄dā. i. glo. iiiij.

**G**raffatores idē sunt q̄ dictarij. de hujus dictōnis expositōe vide quod no. ff. de pe. l. capitoli um. S. graffatores. Re. S. dictarij.

**G**raffari dicitur latrocinari vel crudeliter agē dē idem.

**G**raer est collectō plurimum animalium videlicet x. ouii v̄l. v. porcoꝝ. vt no. insti. de re. diui. S. S. si gregis. Re. S. p̄gregatō.

**G**uidagia dicē q̄ dan̄ p̄ ducatu vel condūctu p̄ terraz alicuius vt securius vadat. S. ga belle dant de tractib⁹. vt de emptione per eius p̄torem. & tāgit bal. in rub. L. de re. credi. Et p̄t abra di vel teleri a civitate. ter. est non alibi. in. l. eorum. ff. de pe. Statuitur communiter per italiām q̄ de quolibet contractu deb̄ solvi gabella. Sed pone. duo forenses contrahunt sensis an te beant soluere gabellam fīm statutum ubi contrahunt. Regula est q̄ nō. q̄ statutū nō ligat foren ses. quia extra territorium. Jus dicenti &c. re aiaꝝ. de p̄st. li. vi. c. cū a nobis. de sen. excō. l. fi. ff. de iuris. om. in. Sed p̄trariū est v̄x fīm bal. l. j. de p̄traben. emp. Ratōe allegat. q̄ gabel.